
お得意様各位 

 

玄関ドア・サッシ・網戸の部品交換のお知らせとお願い 

 

2022年 8月吉日 

株式会社ＹＫＫＡＰ ラクシー 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別な

るご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在、大規模修繕工事と同時に玄関ドア・サッシ・網戸の部品交換のご要望を

頂く事があります。30 年前のサッシ業界では、マンション用サッシを制作して

いたメーカーは、20 社近く存在していました。現在は、廃業や統廃合により 4

社まで寡占化が進みました。また、玄関ドアに関してもサッシ同様にやはり 20

社が 5社にまで寡占化が進んでおります。 

 

その結果、補修部品を生産していない企業が多数あり、部品の入手が困難な状

況にあります。また入手出来たとしても高額品か代替品と成ってしまいます。

したがいまして、玄関ドア・サッシ・網戸の他社メーカー製品に関する部品交

換に付きましては、修理対応及び部品の交換が出来ない環境となりました。 

 

また、弊社はＹＫＫＡＰグループ会社であり、他社メーカー製品の部品交換や 

代替品を使用した交換は、ＰＬの観点からもお断りせざる負えない状況にあり

ますことをご了承願います。 

 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


